Ficam inalteradas as demais cláusulas para o edital Nº 05/2026.

Redenção/Pará, 18 setembro 2025.

Faculdade de Ensino Superior da Amazônia Reunida - FESAR

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2026 PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE
MEDICINA 2026.1

A Diretoria Geral da Diretora Geral da SOCIEDADE DE EDUCACAO, CULTURA E TECNOLOGIA DA AMAZONIA S/A,
mantenedora da FACULDADE DE ENSINO SUPERIOR DA AMAZÔNIA REUNIDA – FESAR, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecida à Avenida Brasil, nº 1.435, Bairro: Setor Alto Paraná, CEP: 68.550-325, Redenção/PA, inscrita no CNPJ sob o
n° 05.074.526/0001-30; autorizada pela Portaria Ministerial nº 661, de 28/09/2018, publicada no Diário Oficial da União
de 01/10/2018, torna público que, em conformidade com a legislação institucional e disposições vigentes, no período
indicado neste edital, torna público que, em conformidade com a legislação institucional e disposições vigentes,
RETIFICAÇÃO ao Edital n° 05/2026 ao Processo Seletivo do Curso de Graduação em Medicina, de acordo com as normas
definidas por este instrumento para o ingresso no 1º semestre letivo de 2026, operando a alteração dos itens abaixo
indicados:

ONDE SE LÊ:

ANEXO A

LEIA-SE

ANEXO A

ENEM/IB/ABITUR

Inscrições Início 18/09/2025 até completaronúmero de vagas disponíveis.

Resultado Até7(sete)diasúteis apósa realizaçãoda inscrição

Matrícula Até3(três)dias úteis apósa divulgaçãodo resultado

(...)

ENEM/IB/ABITUR

INSCRIÇÕES 13/08/2025 até 13/10/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 15/10/2025

PRAZO RECURSAL CONTRA DIVULGAÇÃO DA LISTA DE HOMOLOGAÇÃO Até às 14h do dia 16/10/2025

DIVULGAÇÃO LISTA FINAL CANDIDATOS 17/10/2025

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO 20/10/2025

MATRÍCULA A partir de 20/10/2025